北京华昊中天生物医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

序号 合伙人名称 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

2 国家开发投资集团有限公司 有限合伙人 268,516.16 26.85

3
宁波梅山保税区乾平涌顺投资管理

合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 193,602.96 19.36

4
宁波梅山保税区珞佳熙明投资管理

合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 144,375.00 14.44

5 上海科技创业投资（集团）有限公司 有限合伙人 127,864.84 12.79

6 中国人寿保险股份有限公司 有限合伙人 102,291.87 10.23

7 长江养老保险股份有限公司 有限合伙人 77,000.00 7.70

8 西藏藏财投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 38,500.00 3.85

9 中国太平洋人寿保险股份有限公司 有限合伙人 21,455.93 2.15

10 上海双创孵化投资中心（有限合伙） 有限合伙人 20,000.00 2.00

总计 1,000,000.00 100.00

注：长江养老保险股份有限公司所持国投创业基金 7.7 亿元有限合伙份额，实际系由中国太平洋人

寿保险股份有限公司作为委托人，将委托资金 7.7 亿元委托给受托人长江养老保险股份有限公司，

以长江养老保险股份有限公司名义设立“长江养老-国投（上海）科技成果转化基金股权投资计划”，

并投资于国投创业基金的有限合伙份额。该股权投资计划已经中国保险资产管理业协会同意注册，

注册编号为 0420149

3、上海海岱

截至本招股说明书签署日，上海海岱持有公司 6.99%股份。其基本情况如下：

企业名称 上海海岱帛泰企业管理中心（有限合伙）

成立日期 2019年2月28日

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 孙晓

住所 上海市金山区海丰路65号8838室

经营范围

一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场

营销策划；会议及展览服务；品牌管理；企业形象策划；图文设计制作；

摄像及视频制作服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2019年2月28日至无固定期限

统一社会信用代码 91540125MA6TD41N0B

登记机关 上海市金山区市场监督管理局

主营业务 股权投资

主营业务与发行人主营

业务的关系
与公司主营业务之间不存在竞争关系

北京华昊中天生物医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

截至本招股说明书签署日，上海海岱合伙人出资信息如下：

序号 合伙人姓名 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

1 孙晓 普通合伙人 900.00 90.00

2 孙百合 有限合伙人 100.00 10.00

总计 1,000.00 100.00

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 35,000 万股，本次拟申请发行人民币普通股 5,001 万股，

本次发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 美国北进缘 40,505,885 11.57 40,505,885 10.13

2 上海馨升 34,798,296 9.94 34,798,296 8.70

3 国投创业基金 29,426,685 8.41 29,426,685 7.36

4 上海海岱 24,475,926 6.99 24,475,926 6.12

5 珠海京蓉 20,392,815 5.83 20,392,815 5.10

6 珠海华锦 19,220,863 5.49 19,220,863 4.81

7 Matrix China 17,150,002 4.90 17,150,002 4.29

8 倚锋睿华 16,370,448 4.68 16,370,448 4.09

9 北京崇德 15,529,256 4.44 15,529,256 3.88

10 珠海华欣 14,002,034 4.00 14,002,034 3.50

11 北京龙磐创业 13,969,660 3.99 13,969,660 3.49

12 深圳达晨 12,822,213 3.66 12,822,213 3.21

13 张海燕 11,118,115 3.18 11,118,115 2.78

14 贝达药业 11,118,045 3.18 11,118,045 2.78

15 中岭燕园 6,670,829 1.91 6,670,829 1.67

16 高科新浚 6,372,316 1.82 6,372,316 1.59

17 倚锋十四期 5,456,813 1.56 5,456,813 1.36

18 珠海华蓉 5,000,724 1.43 5,000,724 1.25

19 珠海星空 4,023,535 1.15 4,023,535 1.01

20 天津天创 3,897,726 1.11 3,897,726 0.97

北京华昊中天生物医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

21 宁波久生 3,897,716 1.11 3,897,716 0.97

22 唐莉（Tang Li） 3,592,932 1.03 3,592,932 0.90

23 成都创新 3,122,434 0.89 3,122,434 0.78

24 宁波祺睿 3,118,173 0.89 3,118,173 0.78

25 嘉兴星空 2,682,990 0.77 2,682,990 0.67

26 深圳前海建成 2,338,630 0.67 2,338,630 0.58

27 成都生物城 2,338,630 0.67 2,338,630 0.58

28 佛山弘陶 2,079,392 0.59 2,079,392 0.52

29 港粤智药壹号 2,026,814 0.58 2,026,814 0.51

30 四川新同德 1,911,698 0.55 1,911,698 0.48

31 建创中民 1,559,087 0.45 1,559,087 0.39

32 金鼎投资 1,559,087 0.45 1,559,087 0.39

33 厦门斐昱 1,559,087 0.45 1,559,087 0.39

34 成都菁融 1,274,465 0.36 1,274,465 0.32

35 朗玛三十四号 1,207,395 0.34 1,207,395 0.30

36 朗玛三十二号 804,927 0.23 804,927 0.20

37 晋江光资 779,543 0.22 779,543 0.19

38 深圳中聚 670,767 0.19 670,767 0.17

39 朗玛二十六号 670,767 0.19 670,767 0.17

40 北京北进缘 419,561 0.12 419,561 0.10

41 成都成创 63,719 0.02 63,719 0.02

本次发行流通股 - - 50,010,000 12.50

合计 350,000,000 100.00 400,010,000 100.00

（二）本次发行前发行人的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名（名称） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 美国北进缘 40,505,885 11.57

2 上海馨升 34,798,296 9.94

3 国投创业基金 29,426,685 8.41

4 上海海岱 24,475,926 6.99

北京华昊中天生物医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-93

序号 股东姓名（名称） 持股数量（股） 持股比例（%）

5 珠海京蓉 20,392,815 5.83

6 珠海华锦 19,220,863 5.49

7 Matrix China 17,150,002 4.90

8 倚锋睿华 16,370,448 4.68

9 北京崇德 15,529,256 4.44

10 珠海华欣 14,002,034 4.00

合计 231,872,210 66.25

（三）本次发行前自然人股东及其在发行人处任职情况

本次发行前，公司共有 2 名自然人股东，分别为唐莉（Tang Li）、张海燕，截至

本招股说明书签署日，其在公司任职及直接持股情况具体如下：

序号 股东名称/姓名 在发行人处任职情况 持股数量（股） 持股比例（%）

1 唐莉（Tang Li）
董事长、首席科学官、

首席营销官
3,592,932 1.03

2 张海燕 无 11,118,115 3.18

（四）发行人国有股份和外资股份情况

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，公司共有 3 名国有股东，分别为成都创新、深圳前海建

成、成都菁融。成都创新持有公司 3,122,434 股股份（占公司总股本的 0.89%），深圳

前海建成持有公司 2,338,630 股股份（占公司总股本的 0.67%），成都菁融持有公司

1,274,465 股股份（占公司总股本的 0.36%），公司如在境内发行股票并上市，成都创新、

深圳前海建成、成都菁融在中国证券登记结算有限责任公司登记的证券账户标注“SS”。

2021 年 12 月 17 日，成都产业投资集团有限公司作出《成都产业集团关于同意科创投

下属成创投参股企业华昊中天国有股权管理方案的批复》，同意公司国有股权管理方案，

成都创新、深圳前海建成、成都菁融所持公司股份界定为国有法人股并进行标识管理。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司外资股东为美国北进缘、唐莉（Tang Li）及 Matrix

China，具体持股情况如下：

北京华昊中天生物医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-94

序号 股东姓名（名称） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 美国北进缘 40,505,885 11.57